
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32920 47Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº 859/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 5410568
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  405,00  ( QUATROCENTOS E CINCO 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847928
 PORTARIA Nº 860/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - DANIEL LOPES DE CAMPOS - MAT: 5865778
2.IPC - JOSE NAZARENO DA SILVA SENA - MAT: 54189362
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847933
 
PORTARIA Nº 861/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.PAP - LAURINDO FERREIRA MONTEIRO - MAT: 5703905
2.IPC - ALBERTO MARCOS DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS - 
MAT: 5409950
3.IPC - GUILHERME DE LIMA MELO - MAT: 5205026
4.IPC - JOAO PROTA ALVES DA SILVA - MAT: 5876982
5.IPC - MIGUEL ANGELO DA CONCEICAO RIBEIRO - MAT: 
5887089
6.ADM - ELIS DOS SANTOS OLIVEIRA - MAT: 5888806
7.ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
8.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
9.IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
10.DPC - JOSE GUILHERME ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO 
NETO - MAT: 54188909
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  4.050,00  ( QUATRO MIL 
QUATROCENTOS E CINQUENTA  REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 847938
 
PORTARIA Nº 862/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT: 
70440
2.MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
3.IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT: 40550
4.EPC - MARIA DA GLORIA ALMEIDA MACIEL - MAT: 5331340
CONSIDERANDO 

A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.620,00  ( MIL SEISCENTOS E 
VINTE REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847943
 
PORTARIA Nº 863/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.DAS - LOURIVAL LOPES NASCIMENTO JUNIOR - MAT: 5790034
2.EPC - ELZA LISBOA FRANCES - MAT: 5209242
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847946
 
PORTARIA Nº 864/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
2.DPC - SORANDA DE NAZARE ABREU DO NASCIMENTO - MAT: 
5826179
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS  ),
perfazendo o total de R$ 810,00 (OITOCENTOS E DEZ REAIS) 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847948
 
PORTARIA Nº 865/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 10/07/2015;
1.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
2.IPC - ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 09
( NOVE ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 1.215,00 ( MIL 
DUZENTOS E QUINZE REAIS ),
perfazendo um total de R$  2.430,00  ( DOIS MIL QUATROCENTOS 
E TRINTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847952
 
PORTARIA Nº 866/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 11 a 20/07/2015;

1.IPC - LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT: 5887046
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 09
( NOVE ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 1.215,00 ( MIL 
DUZENTOS E QUINZE REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847956
 
PORTARIA Nº 867/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21/07/ a 02/08/2015;
1.IPC - ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT: 54197053
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 12
( DOZE ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 1620,00 ( MIL 
SEISCENTOS E VINTE REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847975
 
PORTARIA Nº 868/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2015;
1.EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT: 5410517
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848089
 
PORTARIA Nº 869/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 16/07/2015;
1.EPC - EDERSON GOMES ALMEIDA - MAT: 5898196
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848098
 
PORTARIA Nº 870/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 
06/07/2015;
1.IPC - RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT: 5913967
2.IPC - JEFTER PESSOA MARQUES - MAT: 5913898
3.EPC - NATASHA MARIA BELEM ROCHA AGUIAR DE CASTRO - 
MAT: 5913796
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 


